02119.001116/2024-40
Número Sei:19027027

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO CUNIÃ-JACUNDÁ
Av. Lauro Sodré, 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (69) 3217-6542 e (69) 3222-5897

 ATA DE DELIBERAÇÃO
Aos 15 dias do mês de janeiro de 2025, na sede administrativa da NGI Cuniã Jacundá, no

endereço Avenida Lauro Sodré, 6500 Aeroporto,  Porto Velho/RO, às 10h, reuniram-se os  servidores
públicos: Paulo Volnei Garcia, Presidente da Comissão, matrícula 1513343,  Cristiano Andrey Souza do
Vale, Membro da Comissão, matricula 1571912, e Márcia Cristina Martins da Silva, Membro da
Comissão, matrícula 3360496,  integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº
3848,  Edição nº 66, de 10 de dezembro de 2024 – Edição Extra, iniciando os trabalhos do Processo
Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02119.002523/2024-74, com as seguintes deliberações:

Em virtude da situação delicada enfrentada atualmente na cidade de Porto Velho, relacionada a
segurança pública, com ocorrência de atentados, o Censipam decidiu suspender temporariamente o
expediente em seu prédio, onde também fica endereçado o ICMBio. Considerando as inscrições para o
processo seletivo do NGI Cuniã-Jacundá em curso (de 13 a 17/01/25),  cujo um dos locais é no
endereço do Censipam, torna-se necessária a suspensão temporária das inscrições a partir do dia
16/01/2025, tendo sido elaborado comunicado para dar publicidade ao fato (20811708).
Uma vez que a suspensão do expediente do Censipam foi confirmada para os dias 16 e 17 de janeiro,
informamos que as inscrições serão retomadas nos dias 21 e 22/01/2025, no mesmo local.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo
presidente e pelos membros da comissão.

_______________________________________________

PAULO VOLNEI GARCIA
Presidente da Comissão/Chefe NGI Cuniã-Jacundá

_______________________________________________

 CRISTIANO ANDREY SOUZA DO VALE
Membro da Comissão/Analista Ambiental

________________________________________________

MÁRCIA CRISTINA MARTINS DA SILVA
Membro da Comissão/Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Paulo Volnei Garcia, Chefe, em 16/01/2025, às 12:57,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

16/01/2025, 16:14 SEI/ICMBio - 20814562 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21578919&infra_si… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 20814562 e o código CRC 168BAC23.

16/01/2025, 16:14 SEI/ICMBio - 20814562 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21578919&infra_si… 2/2